

Oszuści wciąż wyłudzają pieniądze. Policja ostrzega!

Data publikacji: 7.09.2018 9:15

Wciąż odnotowuje się przypadki oszustw, których ofiarami zazwyczaj padają osoby starsze, często mieszkające samotnie. Policjanci apelują - bądźcie ostrożni, gdy zadzwoni Wasz telefon i rozmówca poprosi o pilną gotówkę!



fot.: Pixabay.com

Oszuści wyłudzający pieniądze działają w różnorodny sposób i za pomocą różnych metod. Metodami "na wnuczka" i "na policjanta" wciąż próbują oszukiwać starsze osoby, wykorzystując ich zaufanie. Sprawca dzwoni na telefon podając się za członka rodziny prosząc o pilną pożyczkę na jakiś ważny cel. Najczęściej informuje swoją ofiarę, że nie będzie mógł przyjechać po pieniądze i w związku z tym pieniądze odbierze znajomy. Z kolei przestępcy podszywający się pod policjanta czy funkcjonariusza innej służby wmawiają seniorom, że ich oszczędności w banku są w niebezpieczeństwie i koniecznie muszą je przelać na „bezpieczne” konto, którego numer sami wskazują lub wypłacić, aby przekazać do zabezpieczenia funkcjonariuszowi.

Pamiętajmy, że zasada „ograniczonego zaufania” do nieznajomych obowiązuje nie tylko dzieci. Dorośli często o niej zapominają, stając się ofiarami własnej łatwowierności i braku rozważli. Oszuści wykorzystują ufność oraz dobre serce osób, które nie potrafią odmówić pomocy w trudnej sytuacji. Niespodziewane telefony osób podających się za policjantów, od dawno niewidzianych wnuków, siostrzenic czy kuzynów nie muszą zakończyć się naszą finansową porażką, jeżeli będziemy przestrzegać kilku podstawowych zasad, o które apelujemy:

Bądź ostrożna/y, pamiętaj:

- ***jeżeli rozmówca proponuje Ci, że możesz potwierdzić autentyczność dzwoniącego policjanta pod numerem 112 - zanim zadzwonisz pod ten telefon, sprawdź czy rozłączyłeś poprzednią rozmowę***
- ***Policja nigdy w takich lub podobnych sytuacjach nie prosi o przekazanie pieniędzy***
- ***nie działaj pochopnie pod presją czasu***
- ***po rozmowie zadzwoń do kogoś bliskiego na znany Ci numer telefonu, by opowiedzieć o zdarzeniu – nie może być ono tajemnicą***
- ***jeśli nie możesz skontaktować się z najbliższymi, niezwłocznie powiadom policję o takim zdarzeniu, dzwoniąc pod numer 112***

Nie dajmy przestępcom szansy! Nie pozwólmy, aby zabrali oszczędności życia! -apelują policjanci.

Uważajmy kogo wpuszczamy do swoich domów. We wszystkich budzących niepewność przypadkach należy kontaktować się z Policją, dzwoniąc na numer 997 lub 112.

red./mat.pras.